Cuida-se do AI 37.210.478-9, envolvendo contribuições sociais patronais, incidentes sobre remunerações creditadas a segurados empregados e contribuintes individuais, no período de 01/2004 a 12/2004, não declaradas em GFIP, relativas ao estabelecimento matriz e à filial /0002-2, da empresa supracitada, totalizando, na ocasião de sua consolidação, o montante de R$1.539.483,00 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais).
Consoante relatório fiscal, os valores que serviram de base de cálculo foram obtidos da contabilidade (contas contábeis especificadas nos anexos III e IV do citado relatório), dado que as folhas de pagamento apresentadas não contemplavam os

[...]

segurados empregados e contribuintes individuais, no período de 
01/2004  a  12/2004,  não  declaradas  em  GFIP,  relativas  ao 
estabelecimento  matriz  e  à  filial  /0002­2,  da  empresa 
supracitada,  totalizando,  na  ocasião  de  sua  consolidação,  o 

montante  de R$1.539.483,00  (um milhão,  quinhentos  e  trinta  e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais). 

Consoante  relatório  fiscal,  os  valores  que  serviram de  base  de 
cálculo  foram  obtidos  da  contabilidade  (contas  contábeis 
especificadas nos anexos III e IV do citado relatório), dado que 
as  folhas  de  pagamento  apresentadas  não  contemplavam  os